

INGRESOS	TES-RC-F03 REVISION 00		EGRESOS		
	JUL	ACUMULADO		JUL	ACUMULADO
<b>IMPUESTOS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES</b>		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 956,720	\$ 7,709,733	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 26,257,340	\$ 200,053,082
SOBRE EL PATRIMONIO	134,226,109	959,573,699	ALUMBRADO PUBLICO	56,359,091	197,245,027
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	27,038,084	112,359,220
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	27,697,165	127,156,115
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		\$ 137,357,680	\$ 636,813,444
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	4,724,405	29,749,468			
OTROS IMPUESTOS	-	-			
	\$ 139,907,234	\$ 997,032,900			
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>			<b>DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA</b>		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 2,113,010	\$ 16,540,595
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGÍA	477,468	3,544,154
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		\$ 2,590,478	\$ 20,084,749
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
	\$ -	\$ -			
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES</b>		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ -	\$ 1,651	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 24,028,397	\$ 167,555,045
	\$ -	\$ 1,651	PROMOCIÓN MUNICIPAL	5,567,344	47,800,670
	\$ -	\$ 1,651		\$ 29,595,741	\$ 215,355,715
<b>DERECHOS</b>			<b>SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO</b>		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 7,094,207	\$ 53,747,286	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 10,948,228	\$ 76,434,753
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	VIALIDAD Y TRANSITO	45,953,366	301,532,418
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	7,948,906	75,774,963	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	3,504,583	24,882,466
ACCESORIOS DE DERECHOS	173,919	1,289,886	INSPECTORES MUNICIPALES		
OTROS DERECHOS	833,815	1,806,927		\$ 60,406,177	\$ 402,849,637
	\$ 16,050,847	\$ 132,619,062			
<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA</b>		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 2,631,074	\$ 23,212,469	ASISTENCIA MEDICA	\$ 48,306,609	\$ 231,037,400
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	114,154	114,154	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	2,407,058	9,785,396
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	1,791,930	13,061,717
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	1,291,283	52,944,948	ASISTENCIA COMUNITARIA	13,059,131	83,349,061
	\$ 4,036,511	\$ 76,271,571		\$ 65,564,728	\$ 337,233,574
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 49,738,505	\$ 246,160,282
MULTAS	48,843,145	106,446,678	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	40,000	10,591,896
INDEMNIZACIONES	248,414	4,119,896		\$ 49,778,505	\$ 256,752,178
REINTEGROS	-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	78,905	5,093,091			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	56,112	798,707			
OTROS APROVECHAMIENTOS	1,209,375	14,051,694			
	\$ 50,435,951	\$ 130,510,066			
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			<b>ADMINISTRACIÓN</b>		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 4,734,758	\$ 38,739,917
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	14,862,514	97,633,289
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	7,977,101	78,867,905
	\$ -	\$ -		\$ 27,574,373	\$ 215,240,511
<b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES</b>			<b>SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.</b>	\$ 372,861,682	\$ 2,084,329,808
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-			
	\$ -	\$ -			
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES</b>			<b>INVERSIONES</b>		
PARTICIPACIONES	\$ 105,047,842	\$ 831,327,535	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 51,889,847	\$ 263,665,693
APORTACIONES	58,851,834	409,489,565	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	12,035,348	32,276,243
CONVENIOS	-	-		\$ 63,925,195	\$ 295,941,936
	\$ 163,899,676	\$ 1,240,817,100			
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>			<b>AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA</b>		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 11,754,882	\$ 81,400,112
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	14,426,480	147,911,008
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	6,875,000	210,997,080	ADEFAS	-	-
AYUDAS SOCIALES	-	-		\$ 26,181,362	\$ 229,311,120
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	\$ 6,875,000	\$ 210,997,080			
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			<b>INFRAESTRUCTURA SOCIAL</b>		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 7,824,304	\$ 40,687,225
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		\$ 7,824,304	\$ 40,687,225
	\$ -	\$ -			
<b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>			<b>OTROS EGRESOS</b>		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 4,425,493	\$ 27,825,678
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		\$ 4,425,493	\$ 27,825,678
	\$ -	\$ -			
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>			<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -			
	\$ -	\$ -			
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>			<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -			
	\$ -	\$ -			
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>			<b>APORTACIONES</b>		
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ 8,567,681	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 750,000	\$ 5,125,000
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	3,000,000
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	-	5,000,000
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	TRANSFERENCIAS	-	-
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	-		\$ 750,000	\$ 13,125,000
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	2,391	6,021,028			
FINANCIAMIENTO RECIBIDO	-	104,722,840			
	\$ 2,391	\$ 119,311,549			
<b>SUMAN LOS INGRESOS TOTALES</b>	\$ 381,207,610	\$ 2,907,560,979	<b>SUMAN LOS EGRESOS TOTALES</b>	\$ 475,968,036	\$ 2,691,220,767
<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>			<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>		
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 437,325,195	\$ 326,570,552	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 398,054,934	\$ 398,054,934
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	50,835,199	39,889,827	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	50,879,317	50,879,317
PROVEEDORES	(250,704,845)	(440,105,468)	PROVEEDORES	(306,239,127)	(306,239,127)
	\$ 237,455,549	\$ (73,645,089)		\$ 142,695,123	\$ 142,695,123
<b>TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES</b>	\$ 618,663,159	\$ 2,833,915,890	<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	\$ 618,663,159	\$ 2,833,915,890